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 لالیگا
لگانس یک – سوسیداد صفر

بارسلونا 3 – لوانته صفر
بیلبائو 2 – آلاوز صفر

ویارئال یک – لاکرونیا یک
سلتاویگو 2 – رئال مادرید 2

 جام حذفی انگلیس
نیوپورت 2 – لیدزیونایتد یک
شروزبری صفر – وستهام صفر

تاتنهام 3 – ویمبلدون صفر
ناتینگهام فارست 4 – آرسنال 2

 دوستانه باشگاهی
فرایبورگ 2 – کایزرسلاترن صفر

شالکه 2 – گنک یک
ماینتس صفر – مونشن گلادباخ 3

وردربرمن 4 – توئنته صفر
فرایبورگ یک – هامبورگ یک

 جام اتحادیه انگلیس
منچسترسیتی – بریستول سیتی

 جام حذفی اسپانیا
اتلتیکومادرید – لیدا اسپورتیو

والنسیا – لاس پالماس
 جام حذفی فرانسه

نیس – موناکو

 دوری 20 روزه کوتینیو 
از میادین 

کوتینیو تســت های پزشکی را با موفقیت پشت 
سر گذاشته اما آزمایش ها نشان داد او از ناحیه 
ران پای راســت دچار مصدومیتی جزیي است 
و حــدود 20 روز از میادین به دور خواهد بود. 
کوتینیو کــه قراردادش را با بارســلونا به امضا 
رسانده، چند بازی نخســت تیمش را از دست 

خواهد داد. 

 محمد صلاح بازیکن ماه
لیگ برتر شد

به گــزارش اکانــت توییتر اتحادیــه بازیکنان 
لیورپول  حرفه ای)PFA(، محمد صلاح، ستاره 
بالاتر از هری کین )تاتنهــام(، فیلیپه کوتینیو 
)لیورپــول(، جردن پیکفــورد )اورتون(، کوین 
دی بروین و نیکولاس اوتامندی )منچسترسیتی( 
به عنوان بهترین بازیکن ماه دســامبر لیگ برتر 

انگلیس از نگاه هواداران انتخاب شد. 

پی اس جی جذب دیبالا را 
تکذیب کرد

ناصر الخلیفی که در تابســتان گذشــته ریخت 
و پــاش زیادی کرد و توانســت نیمار و کیلیان 
امباپه را به پاری ســن ژرمن ببــرد در مصاحبه 
با رســانه های ایتالیا عنوان کرده فعلا برنامه ای 

برای جذب پائولو دیبالا 24 ساله ندارد. 

 ریبری: توپ طلای من 
دزدیده شد

فرانک ریبری در ســال 2013 جزو نامزدهای 
دریافت جایزه توپ طلا بود و در نهایت به رتبه 
سوم رســید و نتوانســت این جایزه را به خانه 
ببرد. رونالدو اول شــد و توپ طلا را به دســت 
آورد. مســی هم در جایگاه دوم ایســتاد. حالا 
ریبری، ستاره فرانسوی بایرن معتقد است این 
جایزه از او ربوده شده و رسانه های فرانسوی هم 
در این میان مقصر هستند. ریبری در مصاحبه 
با کانال فوتبال کلاب اظهار داشت: »شرایط به 
گونــه ای بود که انگار جایزه از من ربوده شــد. 
واقعــا نمی توان درک کرد. مــن تمام جام های 
ممکن را به دســت آوردم. واقعا نمی توانســتم 
نمایشی بهتر از آن داشته باشم. اتفاقی که افتاد 

یک بی عدالتی بود.«
سوارس رکورد اتوئو را شکست

گلزنی ســوارس در دیدار یک شــنبه شب باعث شــد او از رکورد ساموئل 
اتوئو پیشــی بگیرد و هفتمین گلزن برتر تاریخ بارســلونا شــود. سوارس 
صدوســی ودومین گلش را در این بازی به ثمر رســاند. او نسبت به اتوئو 
میانگیــن گل بهتری دارد. مهاجم اروگوئــه ای 132 گل را در 1۷0  بازی 
به ثمر رســاند اما اتوئو 131 گل را در 201 بازی به ثبت رساند. سوارس 
هنــوز چالش های زیادی دارد اما می تواند خــود را در میان 5 گلزن برتر 

باشگاه قرار دهد.

اسکوربورد

برنامه

خبر

سوژه

باشگاه  اینستاگرام رسمی 
الغرافه قطر یک شنبه شب 
با  در پستی اعلام کرد که 
مهدی طارمــی به توافق 
این  و  یافتند  نهایی دست 
دوشــنبه  ایرانی  مهاجم 
وارد  قــرارداد  عقد  برای 
قطر می شود. بعد از انتشار 
ایرانی  این پست هواداران 
مطابق معمــول به صفحه 
باشــگاه هجوم بردند و با 
لایک ها و کامنت های خود 
غافلگیر  را  الغرافه  باشگاه 

کردند. نکتــه جالب این که بیش از 3 هزار لایک و چیزی حدود 9 هزار 
کامنت پای این پست اینستاگرامی ثبت شد که در قیاس با خبر رسمی 
پیوستن وسلی اسنایدر، بازیکن مطرح هلندی به این تیم، این حجم از 

واکنش در نوع خود یک رکورد محسوب می شود.

عکس نوشت

در ادامــه رقابت های جام حذفــی انگلیس، عصر 
یک شــنبه 4 مســابقه دیگر برگزار شــد که در 
مهمترین دیدارها تاتنهام پیروز شد و به دور چهارم رفت، آرسنال 
هم با شکســت مقابل ناتینگهام وداعــی زودهنگام با اف ای کاپ 
داشــت. در آخرین بازی روز یک شــنبه نیز ناتینگهام فارست با 
قضــاوت جاناتان ماس در خانه خود پذیرای آرســنال بزرگ بود 
که تیم ونگر با شکســت 4 - 2 مقابل حریف خود از جام حذفی 
کنار رفت. در این مســابقه ونگر بــه اکثر بازیکنان ترکیب اصلی 
خود اســتراحت داده بود و ســرمربی فرانسوی خود نیز به دلیل 
محرومیت از روی ســکوها بازی تیمش را به نظاره نشست. این 
برای اولین بار بود که تیم آرســن ونگر در دور نخست رقابت های 
جام حذفی شکســت می خورد و از رســیدن بــه مرحله بعد باز 
می ماند. آرسن ونگر فصل گذشته را با قهرمانی در جام حذفی به 
پایان برد و خیلی ها همین جام را تنها شانس پروفسور فرانسوی 

می دانستند اما حالا با شکســت تلخ مقابل ناتینگهام فارست به 
نظر می رسد فصلی بدون جام در انتظار ونگر و توپچی ها باشد. در 
فوتبال جزیره آرسن ونگر همانند دیگر مربیان تحت فشار نبوده 
اما این فصل انتظارات از سرمربی با تجربه توپچی ها بالا بود و حالا 
شــاید کنار رفتن از جام حذفی شرایط را برای پروفسور سخت تر 
از همیشــه کند. آرسنال در حال حاضر در لیگ برتر هم شرایط 
خوبی نــدارد و ادامه این روند به معنــای غیبت دوباره آن ها در 
لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود. روزنامه سان انگلیس روز گذشته 
مدعی شد که یکی از شروط آرسنال برای ادامه همکاری با ونگر 
کسب حداقل یک جام و گرفتن سهمیه لیگ قهرمانان اروپا بوده 
و با این شرایط شاید شاهد آخرین فصل حضور مرد فرانسوی در 
امارات لندن باشیم. آرسن ونگر بعد از حذف تیمش از جام حذفی 
انگلیس حاضر نشد به سوال خبرنگاری در خصوص احتمال پایان 
همکاری با آرســنال صحبت کند و بدون توجه به این ســوال به 

صحبت در خصوص اتفاقــات بازی پرداخت و گفت: »می خواهم 
این را اعتراف کنم که ناتینگهام بهتر از ما در این بازی عمل کرد 
و شایســته صعود بود. آن ها کاملا در این مسابقه تسلط داشتند 
و بازی  ســختی را برای ما ایجــاد کردند. هر چند تا حدودی هم 
بدشــانس بودیم ولی باید قبول کرد که جلوی این تیم ناتینگهام 
نمی توانســتیم از ایــن بهتر بازی کنیم.« ســرمربی توپچی های 
لندن در ادامه  صحبت های خود اضافه کرد: »وقتی تیم شکســت 
می خورد اولین ســوالی که به ذهن خبرنگاران می رسد این است 
که ترکیب را سرمربی درست چیده است یا خیر؟ اگر ما پیروز این 
میدان بودیم از این سوال ها دیگر نمی شد. به  هر حال ما تشخیص 
دادیــم که با این ترکیب به میدان برویم. ما روز چهارشــنبه هم 
بازی ســختی در نیمه نهایی جام اتحادیه برابر چلســی داریم و 
وقتی شــما در عرض یک هفته  باید 3 بازی برگزار کنید، منطقی 

نیست که در هر 3 بازی با تیم اصلی خود به میدان بروید.«

فصل بدون جام در انتظار ونگر شکست ناباورانه آرسنال مقابل ناتینگهام و حذف از اف ای کاپ

فوق ســتاره آبی اناری پوشــان به رکورد مهاجم افســانه ای آلمان  رســید. در چارچوب هفته هجدهم 
لالیگای اسپانیا بارسلونا در ورزشگاه نوکمپ به مصاف لوانته رفته و با گل هایی که لیونل مسی )12( 
و لوئیس ســوارس )38( به ثمر رســاندند، در نیمه اول 2 - صفر به برتری دست یافت. لیونل مسی 
یک شــنبه شب چهارصدمین بازی اش با پیراهن بارســلونا را انجام داد و از حیث انجام بازی در این 
رقابت ها اکنون پس از ژاوی با 505 بازی و اینیســتا با 42۷ بازی در رده سوم تاریخ باشگاه بارسلونا 
قرار دارد. مســی 30 ســاله همچنین با گلی که در این دیدار به ثمر رساند شمار گل های زده خود با 
پیراهن بارســلونا را به عدد 365 رســاند و با رکورد گرد مولر که عنوان بیشــترین گل  زده برای یک 
تیم باشــگاهی در بین 5 لیگ برتر اروپا را در اختیار داشت، برابر شد. گرد مولر برای بایرن مونیخ این 

تعداد گل را به ثمر رسانده بود.

نشریه سان انگلیس گزارش داد، مورینیو علاقه زیادی به جذب آنتوان گریزمان در تابستان آینده دارد 
و باشــگاه منچستریونایتد برای به خدمت گرفتن این مهاجم فرانسوی 89 میلیون پوند کنار گذاشته 
اســت. شیاطین سرخ تابستان گذشــته هم به دنبال جذب گریزمان بودند اما در نهایت او تصمیم به 
ماندن در اتلتیکو و تمدید قراردادش با این تیم گرفت. منچســتریونایتد که در راه جذب این بازیکن 
26 ساله بارسلونا را هم کنار خود می بیند، پیشنهاد دستمزد هفتگی 290 هزار پوندی را به گریزمان 
داد اما او درخواســت 100 هزار پوند دستمزد هفتگی بیشــتر را کرده است. به این ترتیب شیاطین 
سرخ اگر خواهان به خدمت گرفتن این مهاجم فرانسوی هستند، باید دستمزدی در حدود 400 هزار 
پوند در هفته به وی بپردازند. پیش از این گزارش شده بود که منچستریونایتد در پنجره نقل وانتقالات 
زمستانی گریزمان را به خدمت خواهد گرفت اما اتلتیکومادرید مخالفتش را با این موضوع اعلام کرد. 

مسی به رکورد گرد مولر رسید شرط گریزمان برای پیوستن به منچستر

علی کریمی؛ مردی که قلبش کار دستش می دهد
تاریخ فوتبال به ما اثبات کرده   خیلی باید حواسمان 
به کســانی باشــد که توانایــی ایــن را دارند که با 
ساق هایشــان در زمین جادو کننــد. دلیل این که 
فوتبالشان دلرباست این است که با دلشان زندگی می کنند. این ها پتانسیل این 
را دارند که خودشــان را نابود کنند و با تصمیم هایی نادرست تاریخ را از حسن 
وجودشان محروم. نمونه های بسیاری هم برای این دسته افراد داریم. علی کریمی 
جادوگر فوتبال ایران نمونه داخلی این پدیده است که بررسی مسیر تصمیماتش 
در ســال جاری نشان می دهد که او کمتر فکر می کند و بیشتر با دلش تصمیم 

می گیرد. 
 پذیرفتن مسئولیت نفت

در ابتــدای فصل خبر آمد که جادوگر روی نیمکت نفت خواهد نشســت و این 
در حالی بود که صف طلبکاران باشگاه نفت مقابل سازمان لیگ انتها نداشت. او 
از ابتدا شــرطی گذاشت که خودش هم می دانست عملی نخواهد شد؛ پرداخت 
معوقات و تسویه بدهی ها. چندین جوان هم با هزار آرزو و با اعتبار علی کریمی 

به نفت آمدند که جادوگر برای آن ها هم رفیق نیمه راه شد. 
 ترک نفت و بازگشت

جادوگر پیش از شــروع فصل نفت را ترک کرد و حمید درخشــان جانشین او 
شد که این مسئله البته در رسانه ها به همین سادگی به خیر نگذشت و آن ها تا 
مدت ها علیه هم مصاحبه و صحبت می کردند. با واگذاری باشگاه نفت به جهانیان 
زمزمه های بازگشــت علی کریمی به نفت مطرح شــد. در همان روزهای اول از 
بسیاری از تصمیمات جهانیان می شد دریافت که عقلانیتی در بیشتر تصمیمات 
او وجود ندارد و احتمالا علی کریمی نمی تواند با چنین شخصیتی کار کند. مردم 
حدس می زدند و خود جادوگر دوباره این مسئله را پیش بینی نکرده بود و به نفت 
بازگشت تا دوباره با حاشیه هایی بسیار فصل به نیمه نرسیده نفت را ترک کند و 
مجددا در یک تصمیم آقای جهانیان، حمید درخشان جایگزین علی کریمی شود. 

 منازعه با فدراسیون
علی کریمی و شرافت ســتودنی او در دفاع از حقیقت، یکی از گوهرهایی است 
که در این مرز و بوم و به خصوص حوزه فوتبال باید قدرش را دانســت و از او یاد 
گرفت تا این خصلت نیکو در جامعه ورزش نهادینه شود. علی کریمی با توجه به 
اطلاعاتی که از فدراسیون داشت به افشای روندهای ناسالم جاری در فدراسیون و 
انتقاد از این وضعیت پرداخت ولی در همین مسیر هم می شد چربش احساسات 
بر منطق در وجود جادوگر را مشاهده کرد. او به جای مصاحبه با رسانه ها، در کانال 
شخصی خود در فضای مجازی شروع به انتقاد و آن هم با ادبیاتی طنز کرد و با 
وجود این که به لحاظ محتوایی نقدی به آن وارد نبود، فرم بیان آن عاری از نقد 

نبود و می توانست بسیار بهتر باشد. 
 قصه سپیدرود

علی کریمی در شرایط بحرانی سپیدرود جانشین امید روانخواهی شد که بدون 
شک یکی از باسوادترین جوانان ایرانی در عرصه مربیگری فوتبال است. حساب 
امید روانخواه از تمامی افرادی که در جوانی عنوان کارشناس را یدک می کشند 
و در برنامه های تلویزیونی حرف های تکراری تحویل مخاطب می دهند، جداست. 
علی کریمی که هنوز مدرک مربیگری B آسیای او به تایید نرسیده، سکان داری 
تیمی را پذیرفت که یکی از جدی ترین کاندیداهای ســقوط به دســته پایین تر 
است و کریمی با توجه به تجربه کم خود در عرصه مربیگری کار بسیار دشواری 
برای نگه داشتن این تیم خواهد داشت و همین تصمیم عجولانه می تواند اولین 
تجربه او را در مربیگری سپیدرود با نتیجه ای تلخ همراه سازد که هرگز از کارنامه 
وی پاک نخواهد شد. علی کریمی جادوگر فوتبال ماست که به همان اندازه که 
دوست داشتنی  است، تصمیمات احساسی می گیرد؛ طوری که گویی تصمیم به 

تخریب همه خاطرات خوشی که از او داریم، گرفته است.  

نوید خرم خورشید
خبرنـــگار

گزارش روز

فاصله جبران نشدنی رئال با بارسا

دیدار ســلتاویگو- رئال که پایان 
یافــت، مادریدی هــا 2 امتیاز از 
دست داده بودند و فاصله شان با بارسلونا عمیق تر 
شده بود. بارسا همان بعدازظهر لوانته را با 3 گل 
خرد کرده و چند ساعت پیش از آن کوتینیو را در 
نوکمپ به عنوان بازیکن تازه واردش معرفی کرده 
بود. هوای بارسلونا آفتابی بود و هوای مادرید ابری. 

 از آن فصل تا این فصل
رئال پارسال در چنین روزهایی بر فراز ابرها پرواز 
می کــرد؛ بالای بالا. رئال نیم فصل اول در لیگ را 
بی شکست سپری کرده بود و در صدر جدول قرار 
داشــت، با 11 پیروزی و 4 تساوی. سپید پوشان 
در نوکمپ با گل دیرهنگام سرخیو راموس، رویای 
پیروزی بارسا را هم به هیچ گرفته بودند و بارسای 
زانو زده برابر آلاوز و ســلتاویگو پشــت سر رئال 
می دوید؛ بی ثمــر و بی اثر. آن روزها زیدان در اوج 
قرار داشت؛ بالای بالا... حالا همه چیز وارونه شده. 
قهرمان لیگ و قهرمان اروپا در رده چهارم جدول 
لیگ ایســتاده و نیم فصل را با شکست 3 - صفر 
برابر کاتالان ها سپری کرده. با یک بازی کمتر در 
فاصله 16 امتیازی بارسای صدرنشین قرار گرفته و 
پایین تر از اتلتیکو و والنسیا. بارسا، دشمن قدیمی 
که معیاری برای ارزیابی شــرایط رئال به شــمار 
می رود، تنها تیم اروپایی شده که تاکنون در این 
فصل شکســت نخورده )منچسترسیتی در لیگ 
نباخته ولی در لیگ قهرمانان برابر شاختار شکست 
خــورده( و رئال در همین برهه 3 بار برابر بتیس، 
خیرونا و بارسلونا در لیگ زانو زده، زخم پذیر شده و 
شکننده؛ چنان که 2 گل گرت بیل برابر سلتاویگو 
در نیمه اول گره گشــا نشدند و رئال طی تساوی 
2 - 2 در نیمه دوم از نفس افتاد، خســته شــد و 

سردرگم. 
 بنزما در کسوت قربانی

تمرینات پس از کریســمس که آغاز شدند او در 
صف سپیدپوشان غایب بود؛ کریم بنزما. می گفتند 
با آسیب دیدگی دست و پنجه نرم می کند، بی آنکه 
جزئیــات مصدومیتش عیان شــود. بنزما در این 

فصل در 12 دیدار لیگ راهی میدان شــد و فقط 
26 شــوت روانه دروازه ها کرد، فقط 2 گل زد که 
آخرینــش روزهای پایانی نوامبر به ثمر رســید. 
در عیــن حال او که همیشــه در خدمت دیگران 
بــوده فقط 3 پاس گل در لیگ ارســال کرد، آن 
هم برابر دپورتیوو لاکرونیا، ایبار و ســویا که رئال 
حاکم میدان به شمار می رفت. تعداد تکل هایش 
به متوســط 0/3 تکل در هر بــازی کاهش پیدا 
کرده اند )محض نمونه متوســط تعداد تکل های 
روبرتو در هر بازی این فصل 1/1 تکل بوده( زیدان 
از بنزما حمایت کرد. بنزما در ال کلاســیکو راهی 
میدان شد؛ در حالی که گرت بیل، مارکو آسنسیو 
و ایسکو روی نیمکت نشســته بودند ولی وقتی 
کارواخال برابر بارســا اخراج شــد بنزما به بیرون 
فراخوانده شــد تا ناچو جایش را بگیرد. بنزما مرز 
30 ســالگی را پشت سر گذاشته و همه می دانند 

در مادرید به پایان راه رسیده. 

 معمای خریدهای زمستانی
گرت بیل تا پیش از دیدار با سلتاویگو در 6 بازی 
لیگ به میدان رفته و فقــط 2 بار دروازه ها را باز 
کرده بود. رونالدو در 22 بازی 16 گل زده ولی در 
لیگ 4 بار دروازه ها را گشوده؛ فقط 4 بار. بنابراین 
زمان خریدهای جادویی فلورنتینو پرس فرا رسیده 
و نام ها تکرار شــده اند و تکرار هری کین، مائورو 
ایکاردی، پائولو دیبالا، تیمو ورنر، ادن هازارد... ولی 
این که آن ها در ژانویه راهی برنابئو شوند در هاله ای 
از ابهام قرار دارد و در کنار همه اینها خاطره های 
خریدهای زمستانی رئال شیرین نبوده اند. کلاوس 
یان هانتلار در ژانویــه 2008 با 20 میلیون یورو 
از آژاکس آمد و یک ســال بعد که رفت طی 20 
بــازی فقــط 8 گل زده بود. امانوئــل آدبایور در 
ژانویه 2011 از منچسترسیتی راهی مادرید شد 
و در پایان فصل به ســیتی بازگشت. ژولین فوبر 
از وســتهام آمد و فقــط 54 دقیقه در لیگ بازی 

کرد. آنتونیو کاســانو از ایتالیا بار سفر بست و در 
برنابئو گم شد. لوکاس لیوا 14 میلیونی نیامده به 

خانه بازگشت. 
 قربانگاه برنابئو 

کلیدی تریــن جملــه زیــدان در این فصل 
جمع بنــدی موجــزی از روزگار مربیان رئال 
بود: »غم انگیز اســت ولــی در رئال هرگز در 
نمی یابید چه خواهد گذشت. من فقط به چند 
ماه پیش رو می نگرم.« او در رئال هم بازیکن 
بــوده، هم کمک مربی و هــم مربی. او قاعده 
بازی ســانتیاگو برنابئو را می شناسد. می داند 
مادرید همان قلمرویی اســت که از یک ســو 
مربیانش را به عرش می برد و از ســوی دیگر 
راهی مسلخ می کند. می داند برنابئو، قربانگاه 
ستاره های پرشــماری بوده. می داند آنجا هر 
چیزی جز قهرمانــی یعنی وداع، ولو تلخ، ولو 

بی رحمانه، حتی برای زیزو. 

آسمان ابری مادرید 

یوســین بولت، دونده پرافتخار جامائیکایی بارهــا از علاقه اش به 
فوتبال صحبت کرده اســت. او در ماه مارس در باشگاه دورتموند 
تســت خواهــد داد. این یعنی داســتان کم کم جدی می شــود. 
ســریع ترین مرد جهان درخصوص این اتفاق اینطور صحبت کرد: 
»باید دید تا چه حد توانایی دارم. اگر بگویند به اندازه کافی خوب 
هستم و تنها باید بیشــتر تمرین کنم، تمام تلاشم را خواهم کرد 

تا به این هدف برســم. کمی اســترس دارم طبیعتا این یک اتفاق 
عادی برای من نیست ولی خب در مورد فوتبال حرف می زنیم. من 
به زمان نیاز دارم تا خودم را با شــرایط جدید سازگار کنم. بعد از 
چند بازی به آن عادت خواهم کرد. در دوومیدانی هم همین اتفاق 
افتاد.« او همیشــه گفته رویای پوشیدن پیراهن منچستریونایتد 
را در ســر دارد. بولت در مصاحبه با Sunday Express اظهار 

داشت: »من هر آنچه در توان داشته باشم به کار می گیرم و سخت 
تمرین می کنم. من از سر الکس فرگوسن خواسته ام که اگر فرم مرا 
پســندید در این باره نظر بدهد. به نظرم می توانم یک فوتبالیست 
شــوم. من قبلا هم فوتبال بازی کرده ام ولــی حالا می خواهم در 
بهترین لیگ بازی کنم و حرفه ای باشــم. نمی خواهم یک بازیکن 
معمولی باشم. بازی کردن در زمین اولدترافورد رویای من است.«

بولت: بازی در اولدترافورد رویای من است صاعقه در باشگاه دورتموند تست فوتبال می دهد


